Guillem de Berguedà dóna a Poblet el mas de Riu, terme d'Espinalbet i el d'Herbeiera, 
terme de Castellar. (u83, agost 3r.) 

1 318. - Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de Bergitano, propter remedium anime 
mee et parentum meorum, dono Domino Deo et ecclesie Sancte Marie de Populeto, et 
Stephano abbati et omni conventui eiusdem loci, ipsum mansum de Rivo qui est in ter
mino de Spinalbet, cum omnibus que habet et habere debet in cunctis locis; et illum 

5 mansum similiter de Erbeiera qui est in termino de Castelar, cum omnibus suis rebus 
que ad ipsum peminent in universis locis. Prefatos autem mansos dono eidem ecclesie 
cum omnibus suis pertinenciis, tenedonibus et affrontacionibus que ad ipsos mansos 
pertinent vel pertinere debent, cum introitibus et exitibus eorum, ad suum proprium 
alaudium; sicut ego habeo et habere debeo sic dono prefate ecclesie sine ullo obstaculo, 

10 ad faciendam suam voluntatem tempore perpetuo. Actum est hoc ij. kalendas sep
tembris, anno Domini m.c.lxxx.iij. Sig + num Guillelmi de Berguitano, qui hoc feci 
scribere et firma vi, et testibus firmare iussi. Sig + num Berengarie matris eius. Sig + 
num Berengarii filii eius. Sig + num Bernardi fratris eius. Sig + num Petri, Celso
nensis prioris. Sig + num Petri, eiusdem sacriste. Guillelmus qui hoc scripsit et hoc 

15 signum + apposuit, et Raimundus de Riu et Guillelmus de Riu, Petrus de Riu atque 
Poncius frater eius conveniunt eclesie Sancte Marie de Populeto ut teneant ipsum mo
lendinum bene preparatum, ut ipsi moleant suum blad sine multura, quod si facere 
voluerimus damus eis licenciam emparandi suum mansum, et est census quod ipsi faciunt 
ecclesie de Populeto solidos iij. de for et ij.0 " de or ad mensuram de Bergua per unum-

20 quemque annum. Sig + num Petrus de Riu. Sig + num Raimundí, fratris eius. Sig + 
num Poncius fratris eius. Sig + num Guillelmi de Riu, fratris eorum. 
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Grimalt i Cornella i els set,s fills Guillem i Ramon donen a Poblet unes cases. (n78, 
agost, 18.) 

319. - Universis noturn sit hominibus, quod ego Grimallus et Cornella, et filius eius 1 

Guillelmus et Raimunda, damus Domino Deo et Sancte Marie Populeti et domino abbati 
et conventui eiusdem loci, ipsas casas quas comparamus ex Petri de Sanavastre. Et 
sunt ipse case iuxta ecclesiam Sancti Martini de Hix, et afrontat de j. parte in cimi
terio Sancti Martini, de ij. in terra Guillelmi Francesch, de iij. in casis Guillelmi Mas- 5 

charo, de iiij. in Mercadal. Sicut his afrontacionibus includitur sic damus libere Do
mino Deo et Sancte Marie Populeti et conventui eiusdem loci omni tempore, cum in
gresu et regresu de celo usque in terra, pro amore Dei et anima Eimerig et per ipsos 
l. solidos quos Eimerig reliquit Sancte Marie Populeti pro anima sua. Tamen si mer
catum reverterit ad Hix, recuperemus nostras casas et demus l. solidos barchinonensis 10 

monete Sancte Marie Populeti; et si fratres eiusdem loci fecerint ullam melioracionem 
in ipsas casas eis redirigamus. Si quis boc evertere voluerit agere nequeat, sed secun
dum legem componat, et carta firma permaneat. Actum est boc xv. kalendas septem
bris, ab Incarnacione Christi anno m.c.lxx.viij., regnante Ludovico rege. Sig + num 
Grimalli. Sig + num Guillelmi. Sig + nurn Corneile. Sig + num Raimundi, qui boc 15 

laudavimus et firmavimus firmarique rogavimus. Sig + num Bernardi de Gallo. Sig + 
num Petri de Narbona. Sig + num Guillelmi Botler. Petrus scripsit hoc, die et anno + 
prefato. 

Ramon Bonet i els seus donen a Poblet una peça de terra a Cascat per fer-hi una casa. 
(II73, juny 13.) 

320. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Raimundus Boneti, et ego Berengua- 1 

ria mater eius, et ego Maria uxor eius, et ego Berenguarius, et ego Petrus fratres eius, 
nos omnes pariter, bona fide et sine inganno, pro amore Dei et Sancte Marie et pro 
remedio animarum nostrarum et omnium parentum nostrorum, cum hac carta presenti 
et titulo perfecte donacionis, donamus et tradimus et laudamus Domino Deo et Sancte 5 
Marie Populeti et tibi Ugoni, abbati illius loci et successoribus tuis, et ceteris fratribus 
ibidem Deo servientibus presentibus et futuris, donamus dico per nos et per omnes nos
tros heredes, una petia de terra de alodio in honore de Casca!, iuxta nostras mansiones, 
ut faciatis ibi una mansione cum solario, de illa magnitudine quod vobis placuerit, 
cum exitu et regresu suo. Habet autem affrontaciones ex una parte in honore Beren- 10 

guario de Granario, ex alia parte in carrera publica, de tercia et quarta parte in honore 
de nobis donatores. Quantum infra istas iiij.ºr affrontaciones includitur, predicta man
sione integre sicut predictum est donamus vobis fratribus Populeti presentibus et futu-
ris pro alodio francho sine censu et sine usatico, ad faciendam vestram omnem volun
tatem in perpetuum. Et si nullus borno vel femina vobis tulerit ibi vel forsaverit, 15 
nos et nostri erimus inde vobis vel vestris fideles defensores et guirentes semper contra 
omnes homines, et remaneat firmiter omni tempore. Hoc autem totum sicut superius 
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scriptum est plivimus Domino Deo et vobis fratribus Populeti per nostras fides, sine 
vestro inganno. F acta carta idus iunii, anno Domini m.c.lxx.iij. Sig + num Raimundí 

20 Boneti. Sig + num Berenguaria. Sig + num Maria. Sig + num Berenguarii. Sig + 
num Petri, qui omnes banc cartam fieri iussimus, firmavimus, firmarique rogavimus. 
Sig + num Guillelmi Rainaudi. Sig + num Bernardi de Sancti-Quogati. Sig + num 
Jobanni de Cascal, baiuli regi. Bernardi Aicardi, monachus Populeti, scripsit. 

A. Corbella dóna a Poblet la meitat de 22 vaques, I bou i I3 anolls amb el pacte qu, 
expressa. (1201, maig 20.) 

1 321. - In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod ego A. Cor
bella, bono animo et gratuïta voluntate, dono et concedo Domino Deo et Sancte Marie 
Populeti, et fratribus presentibus et futuris, pro remedio anime mee et parentum meo
rum, in manu Petri abbatis, medietatem de xxij. vaccis meis et j. bove et xiij. anols, 

5 et de expleto quod ibi Deus dèdit in boc anno presenti et deinceps dederit, ita ut cus
todiatis et gardetis omnes illas fideliter in omni vita mea et missiones ·de soldada qui 
ibi faciende sunt faciatis convenientes de comuni; et si forte multiplicaretur beatiarum 
ultra Ix.ª capita omnis missio fieret de comuní, sin autem venderetur universum quod 
residuum fuerit. De reliqua autem medietate que mea remanet sicut supradictum est, 

10 dono et concedo vobis in presenti post mortem nostram v. vacas de melioribus ad om
nem vestram voluntatem per omne tempus. Reliquum quod remanserit de illa medie
tate, reddat domus Populeti, cui ego dimisero vel dedero. Factum est boc xiij. kalen
das iunii, anno Domini m.cc.j. mense madii. Sig + num Arnaldi Corbella, qui laudo 
et firmo et testes firmare rogo. Sig + num Petri, abbatis Populeti. Sig + num Ar-

15 naldi de Carcassona, prioris. Sig + num fratris Poncii Gaufridi. Sig + num fratris 
Bernardi de Cervaria, subprioris. Sig + num fratris Guillelmi Abugo. Sig + num 
fratris Andree. Sig + num fratris R. de Linars. Sig + num fratris Eimerici. Sig + num 
Guillelmi Valle Facunde. Sig + num R. Caberanes. Sig + num Bcrnardi Ferrer. 
Sig + num Petri Rabaza, isti xj. buius rei sunt testes. Petrus de Virgilio qui iussu A. 

20 Corbella et fratris Poncii Gaufridi boc scripsi et hanc manum [una mà] feci, cum litteris 
rasis et emendatis in xviiij.ª linea et in xx.a 

Donaci6 del port de Peguera a Poblet per Berenguer de Peguera i els seus germans Ponç, 
Huc i Girbert, confirmant la donacid del seu pare Ramon i rebent 2I sous. {II86, 
juliol I.) 

1 322. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Berenguarius de Pegera, et fratres 
mei Poncius et Ugo et Girbertus, nos omnes simul per nos per omnes nostros propin
quos, bona fide et sine inganno, pro amore Dei et Sancte Marie et pro remedio ani
marum nostrarum et omnium parentum nostrorum, cum hac presenti carta et titulo 

s perfecte donacionis donamus et tradimus et laudamus, Domino Deo et Sancte Marie 
Populeti et tibi Petro abbati illius loci et successoribus tuis, et ceteribus fratribus ibi 
Deo servientibus presentibus et futuris, donamus duo portus de Peguera plenarie sicut 
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undique pertinet ad ipsos portus. Abent autem affrontaciones ex una parte intus in 
Blancafort; ex alia parte sicut partitur cum honore Guillelmi de Berguedan de Spinal
beto et Castelar; de tercia usque ad vallis terminum de Lord; ex quarta parte sicut 10 

partitur curo honore Gaucerandi de Castello de Sauze et in cegia. Quantum infra is-
tas iiij.ºr affrontaciones includitur, predictos portus integre, sicut predictum est, dona
mus vobis fratribus Populeti presentibus et futuris in perpetuum, ut semper vestrum 
bestiarium ibi pascat et reficiatur libere et in pace, sine blandimento alicuius ominis, 
sine censu et sine· usatico et sine forcia, sicut melius intelligi potest, ad utilitatem mo- 15 
nasterii Populeti; et non liceat alieni homini vel mulieri mitere illuc aliquid bestiarium 
ad pascendum, nisi solummodo nostrum proprium et nostrorum hominum in ipsos por-
tus habitancium. Et si aliqua persona vobis ibi aliquam forciam fecerit, nos et nostri 
erimus inde vobis et vestris fideles defensores et guirentes semper contra omnes omines 
secundum nostrum posse. Et modo in presenti et omni tempore accipimus et empara- 20 

mus vestrum bestiarium et omnes res vestras in nostra custodia et defensione sine ves-
tro inganno, in omnibus locis in quibus nos potestatem habemus. Hoc autem totum, 
sicut superius scriptun1 est, plivimus Domino Deo et vobis fratribus Populeti sine vestro 
inganno. Insuper laudamus et concedimus cartam qua.m de predictibus portibus Rai
mundus de Peguera, pater noster, fecit vobis unde accepit a vobis c. solidos et ij.0 • 25 
equos, et propter hanc laudacionem accepimus a vobis xxj. solidos. Facta carta kalen-
das iulii, anno ah Incamacione Domini m.c.lxxx.vj. Sig + num Berengarii de Peguera. 
Sig + num Poncü. Sig + num Ugonis. Sig + num Girberti, qui omnes hanc cartam 
fieri iussimus, firmamus, firmarique rogamus. Sig + num Johannis de Cascal. Sig + 
num Guillelmi de Cascal. Sig + num Berenguarii, capellani de Berga. Sig + num 3o 
Raimundi Boneti. Sig + num Bemardi Coscardi. Sig + num. Sig + num... Sig + 
num... Bemardus, subdiaconus, rogatus scripsit cum literis rasis et emendatis in vij.ª 
linea et in viij.ª, die et anno quo su + pra. 

Poblet penyora a Arnau de Pigiana i els seies, l'honor de Pigiana per vuit anys i per 
IOO sous de Barcelona. (n83, novembre 7.) 

323. - Sit notum cunctis presentibus atque futuris, qua.m ego abbas Steba Sancte Ma- 1 

rie Pobletanee, et frater Petrus prioris et frater Ugonis celerarius, et frater Berenga
rius et frater Petrus de Jacha, et conventus eiusdem loci impignoramus tibi Amaldus 
de Pigiana et uxoris sua Ermeiars et filius vester Guillelmus totam ipsam honorem et 
directos que nos habemus ad Pigiana vel eiusdem laci, sicut melius Raimundus de Va]- s 
demania mellus donavit propter remedium anime sue ad ipsam massionis Sancte Marie 
Populetanee, propter solidos c. monete Barchinone bona, usque ad viij.º annos. In 
tali vero racione ut Amaldus de Pigiana et vestris possideatis et teneatis de anno in 
anno usque ad viij. expletos, et donetis medietate de ipsos expletos que ibi Deus de
derit fidelitermente ad Sancte Marie Pobletanee, vel ad suis successoribus, et alia me- 10 

dietate prendatis vos in paga de isto avere; et si vos Amallus de Pigniana obierit de 
hoc seculo inter isto termino sciad per soluta ista pignora propter remedium anime 
sue, et post hoc viij.º istos annos sciad persoluta ista pignora in morte et in vita. Quia 
nullus orno vel femina qui hoc inquietare voluerit in dupla componat et in antea firma 

IS permaneat omnique tempore. Actum est boc vij. 0 idus novembris, anno ab Incama
cione Domini m.ºc.lxxx.iij. Sig + num Stefanus abas Sancte Marie Pobleto. Sig + num 
Petrus, fratris prioris. Sig + num Hugonis claviger fratris. Sig + num Berengarius 
fratris. Sig + num Petrus de Iacha fratris. Petrus, sacer, qui hoc scripsit die et anno 
quod sup + pra. 

Sobre els masos de Pigiana penyorats per Poblet. (n83, maig 16.) 

I 324. - In Dei eterni nomine. Cunctis presentibus et futuris manifestetur quero ego 
Stefanus, abas de Populeto, et Raimundus cellararius maior, nos pariter tradimus ipsos 
mansos quos Raimundus de Valmanga abed in Pigiana de pignora per e.m solidos ob
time monete Barchinone, de Petro de Berga et de Bernardo Cocardo. Tale conven-

s cione ut nos et cenobium de Populeto teneamus ad proprium alodium francum per cuneta 
tempora sicut in karta quam ipse dedit nobis resonad. Et si Raimundus de Valmangia 
voluerid reddere nobis e.m solidos tenead eos de vita sua et post obitum eius rema
neant ad cenobium de Populeto, sicut est scriptum superius. Si quis hanc kartam in
fringere voluerid, dupliciter restaured et firmum permaneat omni tempore. Actum 

Io est hoc xvij. kalendas junii, anno ah Incamacione domini m.ºc. 01.xxx.ºiij.º Sig + num 
Raimundi de Valmagna qui hoc donum firmad et ladad, aliïs testibus firmarique laudad 
rogat. Sig + num Petri de Berga maioris. Sig + num Petri junioris filius eius. Sig + 
num Joanis de Kascais, baiulus et vicarius domini nostri regis. Sig + num R. Bonet. 
Sig + num Bernardi Cocardi. Sig + num Petri Cocardi. Petrus presbiter qui hoc 

IS rogatus scribsit die et anno cum !iteris rastiis in prima et in ij.ª linea. + quod supra. 

I 

s 

Testament de Pere Joan. (n68, abril 29.) 

325. - In nomine Domini N ostri Jhesu Christi. Anno Incamacionis eiusdem 
m.ºc.ºlx.ºviij.º Ego Petrus Johannes, mea bona et sana memoria facio meum testamen
tum et rerum mearum dispositionem. In primis Domino Deo et monasterio Sancte 
Marie Populeti dono et laxo corpus meum et animam in vita et in morte, in vita pro 
fratré. Et dono ibi pro remedio anime mee illum meum ortum de Cherta, quem emi 
de iudeo, et ítem dono ibi meam medietatem illius orti quem habeo cum fratre meo 
Raimundo in ribeira de Brent. Sancte Marie de Tortosa, ij.05 morabetinos operi, et 
duos ad mensam et ij.08 episcopo. Operi Sancti Iacobi, iiij.ºr morabetinos; capellano, 
unum. Ecclessie Sancti Nicholai laxo illum honorem in perpetuum, quem olim ei dona-

xo veram, ita tamen hoc facio quandiu servicium Dei ibi in illo loco factum fuerit. Item, 
eidem ecclessie Sancti Nicholai, eadem ratione laxo illum ortulum quem emi de iudeo 
in Som, iuxta Petrum Galec, ad lempadam illuminandam. Leprosis laxo omnia mea 
iura illius vinee quam Petrus Olerii habet de me in Arenas. Arnaldo filio meo laxo 
omnem meum honorem quem habeo et habere debeo in Cambrils et in Granada. Gui-

IS llelme filie mee laxo mea iura, id est meam mèdietatem illius vinee quam habeo cum 
fratre meo Raimundo in Arenas, et omnes meas casas in quibus manebam, et medie
tatem totius arrendament illius mansi. Omnia alia mea iura, honoris et averi mobilis 
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vel inmobilis ubicumque sint laxo inter ambos filios meos Bernardum et Guillelmum 
medium per medium. Et si de uno filiorum meorum desierit sine legitimo infante, iura 
illius revertantur ambobus filiïs meis aliis, et si de ij.obus tercio. Infantes meos prenomi- 20 

natos et omnia iura eorum laxo in potestate et baiulia Raimundi fratris mei et in con
silio eius. Et qui consilium eius credere noluerit non esset potens illius quod ei laxo. 
Facturo fuit hoc testamentum iij. kalendas maii. Sig + num Petri Johannis qui hoc 
testamentum scribi feci et firmavi manibus meis, et a manumissoribus meis subscrip-
tis firmari rogavi. Sig + num Raimundí fratris mei. Sig + num Petri Galec. Sig + 25 

num Geraldi Fenerii. Sig + num Boní Mancipi de Tevicia. Sig + num Petri Iocula
toris. Sig + num Arnaldi de Ausona. Stefanus, rogatus, scripsit. 

Guerau de Salvaiec i la seva muller Ramona donen a Poblet un hort a Xerta. (n75, 
febrer n.) 

326. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Giraldus de Salvaieco, et ego Rai- 1 

munda uxor eius nos per nos et pro omnibus nostris pro Dei amare et remedio anima
rum nostrarum, cum hac presenti carta donamus et tradimus Domino Deo et monasterio 
Sancte Marie Populeti, et tibi Ugoni abbati illius !oci, omnibusque confratribus ibi Deo 
servientibus presentibus et futuris, illum nostrum ortum quem habemus in Cherta de s 
Mafomet de Alfanec. Qui affrontat ab oriente in carrera publica, de meridie in honore 
P. de Genestar, aponente in honore Raimundí de Cherta, de circio in honore infantum 
Guillelmi Aimerici. Sicut iste iiij.ºr affrontaciones includunt, prenominatum ortum 
quantum ibi habemus et ulla voce habere debemus, donamus iam dicto monasterio Po
puleti, pro remedio :.i.nimarum nostrarum et omnium amicorum et parentum nostrorum. 10 

Tali tamen pacto quod ego Geraldus predictus habeam et teneam illum ortum pro mo
nasterio Populeti solummodo in vita mea; post mortem vero meam statim revertatur 
et remaneat libere et quiete fratribus Populeti, ad faciendum omnem suam voluntatem 
in perpetuum, et singulis annis, ad Natale Domini, dabo unum cadafum olei boni supra
dicto monasterio, pro tenezone ac recognicione. Facta carta iij. idus februarii, anno 15 

Domini m. ºc. ºlxx. ºv. 0 Sig + num Geraldi de Salvaieco. Sig + mun Raimundc uxoris 
eius. Sig + num P. Stefani. Sig + num Raimundí de Granada. Sig + num P. Galec. 
Sig + num Guillelmi de Sancto Cucufato. Sig + num J. Anglici. Sig + num Pere de 
Verdun. Stephanus rogatus scripsit. Hoc translatum fecit frater P. de Aitona, mona-
chus Sancte Marie Populeti. 20 

Confirmació de la donació de Cérvoles per Pere l. (1206, maig 18.) 

327. - In Christi nomine. Cunctis hoc audientibus notificetur quoniam ego Petrus, 1 

Dei gratia rex Aragone et comes Barchinone et dominus Montis-pessullani, facio hanc 
cartam donationis sive confirmationis Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti 
pro re:medio anime mee et pro redemptione animarum omnium paretum meorum, su b 
manu et in presentia Petri abbatis eiusdem loci. Dono itaque bono animo et spontanea 5 
voluntate fratribus prefati monasterii presentibus et futuris ibídem Deo servientibus, 
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locum de Sorbolis cum omniqus suis affrontacionibus et pertinentiis, sicut ipsum melius 
habent et habere debent per donation'--m antecessorum meorum et Guilielmi de Cer
varia, et in presenti carta confirmo et corroboro cartam donationis ipsius Guillelmi de 

10 Cervaria et omnes alias cartas sive omnes voces quas de ipso loco de Sorbolis habet pre
dictum cenobium vel habere potest ad suam utilitatem. Totum autem hoc habet af
frontaciones ab oriente in Rivo de Seth, a meridie in montanis qui dividunt inter Villam
novam et locum de Sotbolis sicut aque pluviales descendunt in eundem locum de Sor
bolis, ab occidente in strata publica que descendit a Turre de Lema in Rivo de Seth, 

15 a septentrione in supradicto Rivo de Seth. Quantum itaque infra terminosi stos inclu
ditur habeant in sana et perpetua pace prefati fratres Populeti per hanc meam dona
cionem et confirmationem, sicut melius dici vd intelligi potest ad eorum utilitatem, 
sine aliquo vinculo vel inquietacione alicuius persone, cum omnibus scilicet pascuis et 
aquis, molendinis ubicumque construí possint, cum silvis et Yenatione, cum liberis egres-

20 sibus et regressibus, et cum omnibus melioramentis que ibi iam sunt facta et in antea 
facienda. Si quis, pedes vel miles, hanc cartam donationis, meliorationis et confirma
cionis infringere attemptaverit, sentenciam dampnationis pro suo temerario ausu a 
Domino accipiet et nostrum amorem perpetuo perdet, et restituto prius dampno quod 
fecerit, nobis m. morabetinos pectabit. Donationem tamen et confirmationem pres-

25 criptam, et melioracionem nichilhominus per meam custodiam et defensionem, monas
terium Populeti perpetuo per franchum et proprium alaudium firmiter possidebit. 
Facturo est hoc xv. kalendas junii, anno Domini ·m.ºcc.ºvj.º Datum in Montealbo 
per manum Petri de Blandis notarii domini regis. Signum + Petri, Dei gratia regis 
Aragonum comitis Barchinone et domini Montis-pesullani. Sig + num Petri Ferrandí 

30 maioris domos domini regis. Sig + num Artaldi de Alagone. Sig + num Berengarii 
de Podioviridi. Sig + num Guillelmi de Riber. Non est indignum Berengarium po
nere signum +. Ego Ferrarius, notarius domini regis, testis subscribo. Sig + num Gui
llelmi de Turrerubea, presbiteris. Sig + num Petri de Blandis, notarii. domini regis, 
qui mandato eius scribi fecit supradicta, mense, die et anno quibus supra. 

Donació d'Abrafim, fill de Salomó de Barbastre, a Poblet, per An/6s 1. (u75, mar.) 

1 328. - In Christi nomine et eius divina gratia. Ego Ildefonsus, Dei gratia rex Ara
gonum, comes Barchinone et marchio Provincie, facio istam cartam donationis Domino 
Deo et ecclessie Sancte Marie de Populeto et tibi Hugoni eiusdem loci abbati, et omnibus 
fratribus vestris ibidem Deo servientibus. Placuit mihi bono animo et spontanea volun-

5 tate, quod dono vobis atque concedo, pro remedio anime mee et parentum meorum, 
Abrafim, filium Salomonis de Barbastre cum tota sua hereditate quam nunc habet 
tamtummodo et curo omni suo avere quod nunc habet vel in antea adquisierit. Supra
dictum donativum facio vobis, ut habeatis ipsum liberum et franchum cum omni censu 
et usatico atque servitio quod mihi facere debet, ita quod non donet ab ista hora in antea 

10 ullam praiam nec faciat iam dictus iudeus ullum servicium alicui homini, nisi solummodo 
Deo et iam dicte ecclesie Sancte Marie de Populeto et fratribus ibídem Deo servientibus, 
presentibus atque futuris. Qui vero contra boc meum donativum venire voluerit, vel 
ullum servitium ab ipso demandaverit, pectabit mihi mille solidos, et insuper hoc donum 
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finnum et stabile omni tempore permaneat. Actum est in Terrachona, mense marcii, 
anno ab Incarnatione Domini millessimo c.ºlxx.ºiiij.º Era millessima cc.ªxiij.ª, regnante 15 
me rege et signum + Ildefonsi regis Aragone, comitis Barchinone et marchionis Pro
vincie , Dominante in Aragone et in Barchinona et in Província : episcopo Stephano 
in Osca, episcopo Petro in Cesaraugusta, episcopo lobanne Frontino in Tirassona, Rai
mundo comite Pallarensis. Senior in Ricla, Blasco Maza, Senior in Borla, Blasco Romeu, 
Senior in Cesaraugusta, Ximino Romeu. Senior in Tirassona, Artaldo; in Alagon, Petro 20 

de Castelazol; in Calataiub, Marcho Ferriz; in Ü&cba, Peregrino de Castelazol, Senior in 
Pertusa. Sunt testes auditores, Berengarius abbas Montis Aragonis, Berengaius abbas 
Sancti Felicis, Guillelmus de Alcbaraz, Raimundus de Monte Catano, Guillelmus de 
Claromonte et Guillelmus de Castroveteri. Ego Bernardus de Calidis, scriba regis, 
scripsis banc cartam cum litteris rasis et emendatis in linea vj.ª et feci boc sig + num. 25 

Guillem de Guàrdia confirma la donació de G. de Timor i la seva muller a Poblet de dos 
molins a l'Espluga, i cedeix els se14s drets sobre els dits molins. (1206, agost.) 

329. - Sit notum omnibus bominibus, quem ego Guillelmus de Guardia per me et per 1 

omnes meos, bono animo et spontanea voluntate, fado hanc cartam donationis et con
cessionis Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti, sub manu et in presentia 
Petri abbatis eiusdem loci. Concedo itaque et laudo cum corroboracione buius carte 
predicto monasterio, totam illam donacionem ex integro quam G. de Timor et uxor illius 5 

cum omnibus filiïs suis fratribus Populeti fecerunt in duobus suis molendinis todelariis 
et uno coperio, quos babebant in termino Spelunce scilicet ante fores ipsius ville. In
super, pro redempcione anime mee et omnium parentum meorum dono et cum hac pre
senti carta trado fratribus Populeti, totum meum ius, dominium scilicet et quicquid 
in ipsis molendinis habeo vel ullo modo habere debeo, ita ut ah hac die in antea nec ego 10 

vel alia persona per me possimus in ipsis molendinis aliquid exigere vel demandare. 
Quos molendinos convenio facere monasterio Populeti semper in sana pace, cum suis 
egressibus et regressibus et omnibus aliïs pertinenciis liberos tenere et absque alicuius 
persone inquietudine perpetuo possidere; quod ut successores mei fadant qui vicem 
meam post meum decessum in Spelunca tenuerint, in presenti pagina rogo. Facturo 15 
est hoc mense augusto anno Domini m.ºcc.ºvj.º Sig + num G. de Guardia, qui hanc 
cartam donationis et concessionis scribi iussi, testesque ut eam firmarent sicut ego feci 
rogavi. Sig + num G. de Gimera. Sig + num Geraldi de Valleclara. Sig + num 
Boxados. Petrus, sacerdos, hoc scripsit die et anno prefixo et boc signum + fedt, cum 
litteris rasis et emendatis in ij.ª linea scilicet te suprapositis in ix.ª scilicet da. 20 

Document sobre el domini de Poblet a les artigues de Mont Agudell. (n71, setembre 27.) 

330. - Hec est carta diffinitionis simul et comendationis. In nomine Domini nostri, 1 

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris quod ego Iobannes, baiulis de Vim
bodi, curo omnibus hominibus ibi manentibus per mandamentum domini nostri Ilde
fonsi regis, diffinimus et evacuamus per nos et per successores nostros Domino Deo et